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[Socialministeren.] 
behold, som venstre og det konservative 
folkeparti har taget med hensyn til deres 
tilslutning ved lovforslagets tredie behand- 
ling. Jeg håber imidlertid, det må lykkes at 
finde en løsning, så den enighed, der nu er 
tilstede, kan bevares. Jeg beklager, at det 
ærede medlem hr. Thorkil Kristensen og det 
ærede medlem hr. Tesdorpf ikke kan give 
lovforslagets deres tilslutning. 

Når det ændringsforslag til folkefor- 
sikringsloven, som vi i dag behandler, for- 
håbentlig engang i september måned bliver 
endeligt vedtaget i det høje ting, er det en 
sag, som man roligt kan sige har fået en 
grundig behandling, sådan som også ærede 
ordførere har sagt det. Det var i 1948, jeg 
på regeringens vegne nedsatte folkefor- 
sikringskommissionen, hvori der var repræ- 
sentanter for samtlige politiske partier samt 
embedsmænd fra socialministeriet og andre 
sagkyndige. I juni måned 1955 modtog jeg 
betænkningen fra kommissionen, og på 
grundlag af en indstilling fra socialdemokra- 
tiets og det radikale venstres repræsentan- 
ter i kommissionen, de ærede medlemmer 
hr. Bundvad og hr. Svend Jørgensen, frem- 
satte jeg den 11. november 1955 i det høje 
ting det forslag om en almindelig folke- 
pension, som har dannet grundlaget for 
folketingsudvalgets forhandlinger. Dette for- 
slag har jeg taget tilbage for at opnå den 
tilslutning fra samtlige partier, som jeg 
mener er ønskelig ved en så stor og betyd- 
ningsfuld nydannelse på den sociale lov- 
givnings område, som der her er tale om. 
Fra 1948 til i dag har spørgsmålet altså 
været til behandling i ca. 8 år, og det kan 
vel ikke undre nogen, at jeg er glad for, at 
der nu er udsigt til at opnå et resultat til 
gavn for vore ældre medborgere. 

Der er betydelige ændringer i det forslag, 
vi nu har til behandling, i forhold til mit 
forslag om folkepension, men det mål, der 
var sat i dette forslag, at give de nuværende 
aldersrentemodtagere en økonomisk fordel 
og at påbegynde en almindelig folkepension, 
dette mål, er fastholdt. 

I denne forbindelse vil jeg benytte lej- 
ligheden til at understrege de forbedringer, 
der er tale om for de nuværende rentemod- 
tagere, idet jeg har hørt, at der er rente- 
modtagere, som har den opfattelse, at de 
vil få mindre efter det forslag, vi nu be- 

handler, end det, de har i aldersrente i dag. 
Dette er ikke rigtigt. De nuværende grund- 
beløb vil blive forhøjet, sådan som det også 
er nævnt i betænkningen og af ærede ord- 
førere her i dag. I grundbeløbene indregnes 
de hidtidige rentetillæg, beldædningstillæg 
og brændselstillæg samt de ved særlove gen- 
nemførte eengangstillæg, og dette større 
grundbeløb vil blive udbetalt med en 
tolvtedel hver måned fra 1. april 1957. 
Den 1. oktober 1957 vil grundbeløbet 
blive forhøjet i København og det om- 
råde, der får efter takst I, med 400 
kr., i købstæder og områder, der får efter 
takst 11, med 500 kr. og på landet med 600 
kr. Dette gælder for ægtepar. For enlige 
bliver forhøjelsen to trediedele af de nævnte 
beløb. Det vil altså sige, at fra 1. oktober 
1957 bliver den månedlige rente forhøjet 
med en tolvtedel af disse beløb. 

Da nyordningen først træder i kraft fra 
1. april 1957, er det min agt som i det fore- 
gående år at stille forslag om et eengangs- 
tillæg til aldersrentemodtagere, som skulle 
udbetales med renten den 1. januar 1957. 
Dette er altså ikke noget nyt, men vil blive 
foreslået for at opretholde det bestående, 
indtil det nye træder i kraft, og jeg takker 
det ærede medlem hr. Bundvad, fordi han 
har henledt opmærksomheden herpå i ud- 
valget. Jeg gør opmærksom på, at der også 
kan være tale om at ændre det beløb, som 
indregnes i grundbeløbet til indkøb af 
brændsel, idet brændselspriserne ikke kan 
forudsiges på nuværende tidspunkt. Den 
opfattelse, jeg her har fremsat angående 
eengangstillæg og brændselspriser, mener 
jeg 홢 og det forstod jeg også på udvalgets 
ærede ordfører, hr. Bundvad 홢 deles af 
hele udvalget, idet man har været enig om, 
at disse beløb på 400 kr., 500 kr. og 600 kr. 
til ægtepar og to trediedele deraf til enlige 
skulle være en forbedring i forhold til det 
nuværende. 

Den 1. oktober 1957 træder så også de 
nye bestemmelser om folkepensionens mind- 
stebeløb på 1 020 kr. for ægtepar og 684 kr. 
for enlige i kraft, og dette gælder for alle 
over 67 år med de undtagelser, der er nævnt 
i ændringsforslaget, idet der selvfølgelig 
ikke kan være tale om, at de nuværende 
rentemodtagere, som til den tid også kaldes 
folkepensionister, også skal have dette 
beløb. Der er nogle, som har den opfattelse, 


